ANO III  - CRIXAS, TERÇA - FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2022 - N O  95

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE CRIXAS - TO

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 866/93; e alterações posteriores.
Processo Administrativo: Nº 058/2022.
Processo de Adesão de Ata de Oliveira de Fátima – TO: Nº 017/2022.
N. do contrato: Nº 058/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS
– TO
CNPJ: 01.612.821/0001-41
Contratado: R S S LIMAVERDE EIRELI - ME
CNPJ: 17.890.734/0001-96.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM PRESTAÇAO DE SERVIÇOS COM LOCAÇÃO DE
TENDAS, FECHAMENTO METÁLICO, SOM PA, LASER,
TELÃO, ESTRUTUTA DE PALCO, GRUPO GERADOR,
BANHEIROS QUÍMICOS, PALCO, PAINEL DE LED,
CANHÃO DE LUZ SEGUIDORA PARA A PREFEITURA
MUNICIPAL DE CRIXÁS
Valor Total R$: R$ 53.800,00 (cinquenta e tres mil e oitocentos reais)

Dotação Orçamentária 02.0002.04.122.1003.2106

Elemento de Despesa 3.3.90.39

Fonte de Recurso 1.500.000000.000000

Prazo de Vigência

A prestação de serviço terá a virgência de 12 (doze) meses, aparti da
Assinatura do Contrato ate 30 de Agosto de 2023.

ANA FLAVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
Prefeita Municipal

  TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Crixás, Estado do Tocantins, no uso
de suas atribuições Legais, e, Considerando o resultado da licitação
TOMADA DE PREÇOS abaixo especificado; Considerando o disposto no
art. 43, VI da Lei Federal n° 8.666/93 com suas alterações posteriores,

RESOLVE:

I - Homologar a adesão, na modalidade PREGÃO R. DE PREÇOS Nº
003/2022, expedido em 22 de Agosto de 2022, por estar de acordo com
a legislação em vigor.
II - Homologar o licitante vencedor do certame com menor preço
por item conforme segue: R S S LIMAVERDE EIRELI, CNPJ:
17.890.734/0001-96, apresentou proposta no valor global de R$
53.800,00 (cinquenta e três mil e oitocentos reais), a serem pagos
mediante a entrega e apresentação da nota fiscal, valores esses que se

encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser
a proposta mais vantajosa para a administração do Município.

ITEM QUANT UND

DESCRIÇÃO
PREÇO
MEDIO

UNITARIO
PREÇO
TOTAL

09 40 Diárias SRV
Locação de Tendas
05x05 Piramidal branca,
com lonas ant -chamas

R$ 350,00 R$ 14.000,00

10 06 Diárias SRV
Locação de Painel de
Led P6 medindo 04x03

mts R$ 3.400,00 R$ 20.400,00

11 20 Diárias SRV
Locação de banheiro
químico com pia e

torneira
R$ 220,00 R$ 4.400,00

12 300 Mts SRV

Locação de fechamento
m e t á l i c o  m e d i n d o
2 , 2 0 M t s  d e  a l t u r a
p o r  2 , 0 0  M t s  d e

comprimento

R$ 50,00 R$ 15.000,00

TOTAL R$ 53.800,00

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Crixás - TO, aos 29 dias do mês de
Agosto de 2022.

Ana Flávia Alves Silveira Monteiro
Prefeita Municipal